



# ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΑΙ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΑΕ

## ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 14274/06/Β/86/09

Έδρα: Λ. Αλιμού 7, Τ.Κ. 174 55, Άλιμος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΕΩΣ 30ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2014

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Ποσά εκφρασμένα σε €

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΑΙ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΑΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της (www.kiriakoulis.com) όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και στην έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Επωνυμία : ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΑΙ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Α.Ε.	
Διεύθυνση έδρας εταιρείας: Λ. ΑΛΙΜΟΥ 7, ΑΛΙΜΟΣ	
Αριθμό Γενικού Εμπορικού Μητρώου (ΓΕΜΗ) 123800107000. (πρώην ΑΡΜΑΕ 14274/06/Β/86/09)	
Αρμόδια Αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης - Αναπτυξιακή Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων, Δ/ση Ανωνύμων Εταιρειών και Πιστώσεων	
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Θεοφάνης Κυριακούλης, Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος Σπυρίδων Κυριακούλης Αντιπρόεδρος, Εκτελεστικό μέλος Χαρίκλεια Θεοδώρου, Σύμβουλος, Εκτελεστικό μέλος Άγγελος Κόππας, Σύμβουλος, μη εκτελεστικό μέλος Νικήτας Σωτηρόπουλος, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Αρετή Κυριακούλη, Σύμβουλος, μη εκτελεστικό μέλος Ζωή Βασιλείου, Σύμβουλος, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων : 26 Νοεμβρίου 2014	
Ο ορκωτός Ελεγκτής - Λογιστής: Σιασθάνης Μελέτιος	
Ελεγκτική Εταιρεία: ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.	
Τύπος έκθεσης ελέγχου : Δεν απαιτείται	
Μέθοδος Συμπλήρωσης Κατάστασης Ταμειακών Ροών: Έμμεση Μέθοδος	
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.kiriakoulis.com	

	(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/14	31/12/13	30/09/14	31/12/13
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιωχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	28.111.334	26.881.961	21.448.038	19.212.557
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.697.075	857.042	400.475	91.377
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	22.836	28.719	12.849	15.804
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.484.264	5.846.016	9.021.509	8.849.840
Αποθέματα	1.033.681	1.091.248	-	-
Εισπρακτέες εμπορικές απαιτήσεις	15.443.815	13.240.307	8.358.064	8.546.295
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.783.913	9.253.601	8.210.606	9.447.907
Μη χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	3.218.498	-	-
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>56.576.918</b>	<b>60.417.391</b>	<b>47.451.540</b>	<b>46.163.781</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	4.557.096	4.557.096	4.557.096	4.557.096
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	15.518.754	15.575.953	18.125.942	18.071.431
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>20.075.850</b>	<b>20.133.049</b>	<b>22.683.038</b>	<b>22.628.527</b>
<b>Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)</b>	<b>797.553</b>	<b>569.860</b>		
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>20.873.404</b>	<b>20.702.908</b>	<b>22.683.038</b>	<b>22.628.527</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.185.263	6.443.405	3.086.283	2.463.932
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.074.611	18.099.432	15.998.132	15.312.114
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.149.477	5.438.219	1.847.371	2.315.800
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.294.163	9.733.426	3.836.716	3.443.407
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	-	-	-	-
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>35.703.515</b>	<b>39.714.482</b>	<b>24.768.502</b>	<b>23.535.253</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>56.576.918</b>	<b>60.417.391</b>	<b>47.451.540</b>	<b>46.163.781</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
	(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου ( 01/01/2014 και 01/01/2013 αντίστοιχα)</b>	20.702.908	21.142.208	22.628.527	22.511.112
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες )	69.796	(170.772)	54.510	70.661
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Μεταβολή τρόπου ενοποίησης πρώην θυγατρικών και συγγενών εταιρειών	100.699	0	0	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2014 και 30/9/2013 αντίστοιχα)</b>	<b>20.873.404</b>	<b>20.971.436</b>	<b>22.683.038</b>	<b>22.581.774</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ							
	(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €							
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/7-30/9/2014	1/7-30/9/2013	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/7-30/9/2014	1/7-30/9/2013
<b>Κύκλος Εργασιών</b>	13.611.762	12.966.921	5.136.359	4.331.183	4.409.617	3.514.180	2.677.694	2.195.006
<b>Μικτά κέρδη(ζημίες)</b>	2.490.949	1.812.986	2.181.782	1.834.820	1.123.382	558.359	1.226.626	1.000.022
<b>Κέρδη(ζημίες) πρό φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	1.781.676	199.784	1.708.338	1.152.331	987.297	447.032	1.059.681	888.611
<b>Κέρδη(ζημίες) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	255.728	(193.996)	945.961	1.095.220	95.315	70.661	736.342	743.096
<b>Κέρδη(ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	69.796	(193.230)	946.715	1.096.266	54.510	70.661	736.342	743.096
<b>Κέρδη(ζημίες) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες</b>	0	22.458	0	36.071	0	0	0	0
<b>Κέρδη(ζημίες)χρήσης μετά από φόρους από συνεχιζόμενες &amp; διακοπείσες δραστηριότητες</b>	69.796	(170.772)	946.715	1.132.337	54.510	70.661	736.342	743.096
<b>Άλλα συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	69.796	(170.772)	946.715	1.132.337	54.510	70.661	736.342	743.096
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(159.703)	(289.334)	807.545	919.691				
- Δικαιώματα μειοψηφίας	229.499	118.562	139.171	212.646				
<b>Κέρδη(ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)</b>	(0,0210)	(0,0381)	0,1063	0,1211	0,0072	0,0093	0,0969	0,0978
<b>Κέρδη(ζημίες) πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>3.168.048</b>	<b>1.495.817</b>	<b>2.291.619</b>	<b>1.629.366</b>	<b>1.837.230</b>	<b>1.210.397</b>	<b>1.347.562</b>	<b>1.156.092</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ (Παρατίθενται διακριτά σε ενοποιημένη και μη ενοποιημένη βάση)
	(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	
<b>Έμμεση μέθοδος</b>					
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>					
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	256.281	(193.996)	95.315	70.661	Οι εταιρείες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενομοιάσής τους στις ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις 1/1/2014 έως 30/9/2014, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.3 της Ενδιάμεσης Οικονομικής Έκθεσης.
Κέρδη / (ζημίες) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	22.458	0	0	1 <sup>ο</sup> . Σε αυτές δεν περιλαμβάνεται:
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>					Η κ/ε ΜΑΡΙΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ποσοστό άμεσης συμμετοχής 25% δεν συντάζει οικονομικές καταστάσεις καθώς είναι σε διαδικασία λήξης και επιπλέον δεν επηρεάζει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου (ΔΛΠ1), σημείωση 2.3 της Ενδιάμεσης Οικονομικής Έκθεσης.
Αποσβέσεις	1.386.371	1.273.575	849.933	763.365	1 <sup>ο</sup> . Η θυγατρική εταιρεία Kiriakoulis motor yachts ΑΕ (μετονομασθείσα σε Special Yachts ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ) δεν ενοποιείται διότι πωλήθηκαν 8.200 μετοχές έναντι των 10.200 που κατείχε η Μητρική, η Μητρική δεν σκεπεί ουσιώδη έλεγχο, το δε ποσοστό συμμετοχής της μεταβλήθηκε σε 10%. Περιλαμβάνεται όμως στις συγκριτικές καταστάσεις της 30/9/2013 καθώς και σ' εκείνες της 31/12/2013. Η επίδραση είναι επαισιώδης κάτω του 1% στην καθαρή θέση και στα αποτελέσματα του Ομίλου.
Προβλέψεις	17.690	(5.207)	4.289	2.254	1 <sup>ο</sup> . Η θυγατρική εταιρεία Kiriakoulis motor yachts ΑΕ (μετονομασθείσα σε Special Yachts ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ) δεν ενοποιείται διότι πωλήθηκαν 8.200 μετοχές έναντι των 10.200 που κατείχε η Μητρική, η Μητρική δεν σκεπεί ουσιώδη έλεγχο, το δε ποσοστό συμμετοχής της μεταβλήθηκε σε 10%. Περιλαμβάνεται όμως στις συγκριτικές καταστάσεις της 30/9/2013 καθώς και σ' εκείνες της 31/12/2013. Η επίδραση είναι επαισιώδης κάτω του 1% στην καθαρή θέση και στα αποτελέσματα του Ομίλου.
Εσοδα από προβλέψεις	(3.030)	541	0	0	1 <sup>ο</sup> . Η θυγατρική εταιρεία Kiriakoulis motor yachts ΑΕ (μετονομασθείσα σε Special Yachts ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ) δεν ενοποιείται διότι πωλήθηκαν 8.200 μετοχές έναντι των 10.200 που κατείχε η Μητρική, η Μητρική δεν σκεπεί ουσιώδη έλεγχο, το δε ποσοστό συμμετοχής της μεταβλήθηκε σε 10%. Περιλαμβάνεται όμως στις συγκριτικές καταστάσεις της 30/9/2013 καθώς και σ' εκείνες της 31/12/2013. Η επίδραση είναι επαισιώδης κάτω του 1% στην καθαρή θέση και στα αποτελέσματα του Ομίλου.
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	770.048	(150.283)	210.229	42.571	1 <sup>ο</sup> . Η θυγατρική εταιρεία Kiriakoulis motor yachts ΑΕ (μετονομασθείσα σε Special Yachts ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΣΚΑΦΩΝ ΑΝΑΨΥΧΗΣ) δεν ενοποιείται διότι πωλήθηκαν 8.200 μετοχές έναντι των 10.200 που κατείχε η Μητρική, η Μητρική δεν σκεπεί ουσιώδη έλεγχο, το δε ποσοστό συμμετοχής της μεταβλήθηκε σε 10%. Περιλαμβάνεται όμως στις συγκριτικές καταστάσεις της 30/9/2013 καθώς και σ' εκείνες της 31/12/2013. Η επίδραση είναι επαισιώδης κάτω του 1% στην καθαρή θέση και στα αποτελέσματα του Ομίλου.
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	931.328	724.874	743.384	438.040	2 <sup>ο</sup> . Η Μητρική αποσπείρε τις καταγεγραμμένες επενδύσεις σε ακίνητα στην περίοδο 30/9/2014 σε σχέση με την 31/12/2013.
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>					3 <sup>ο</sup> . Οι ανελκυστές φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.8 της Ενδιάμεσης Οικονομικής Έκθεσης.
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	57.567	8.368	0	0	4 <sup>ο</sup> . Χρημ. κέρδη από μετοχές που πωλήθηκαν στην περίοδο 30/9/2014 σε σχέση με την 31/12/2013.
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(3.297.128)	4.117.332	(1.842.355)	4.350.750	5 <sup>ο</sup> . Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. Σημείωση 2.7 της Ενδιάμεσης Οικονομικής Έκθεσης.
Μείωση/(αύξηση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	776.901	711.569	883.650	458.014	6 <sup>ο</sup> . Ο Όμιλος ή η Εταιρεία δεν απέκτησαν στην παρούσα περίοδο ίδιες μετοχές ούτε κατέχουν τέτοιες.
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.283.123	(1.796.911)	(241.838)	(2.836.935)	7 <sup>ο</sup> . Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.
<b>Μείον:</b>					8 <sup>ο</sup> . Δεν υπάρχουν λοιπές προβλέψεις.
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(857.846)	(687.875)	(696.483)	(419.601)	9 <sup>ο</sup> . Επί των ακινήτων της Μητρικής υφίστανται εμπράγματα ασφαλή στις 30/9/2014 για συνολικό ποσό € 57.000, ενώ επί των ενοποιημένων Ελληνικών Εταιρειών (θυγατρικών) ποσό € 1.830.000.
Καταβεβλημένοι φόροι	(67.843)	0	(52.619)	0	Επί των πλοίων της μητρικής την 30/9/2014 υπάρχουν εγγεγραμμένες Α' Ναυτικές Υποθήκες, υπέρ τραπεζών, ποσό € 8,5 εκ. για εξασφάλιση πιστοδοτήσεων που χορηγήθηκαν για την αγορά των πλοίων αυτών.
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>1.253.462</b>	<b>4.024.447</b>	<b>(46.495)</b>	<b>2.869.120</b>	10 <sup>ο</sup> . Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην εταιρία στο τέλος της τρέχουσας περιόδου και της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου είναι:
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>					
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	(60.000)	0	(60.000)	0	
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.953.032)	(1.456.823)	(1.835.081)	(1.060.611)	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	2.897.451	1.255.618	2.730.534	657.293	
Πωλήσεις θυγατρικών & συγγενών	6.350	0	6.350	0	
Τόκοι εισπραχθέντες	54.288	95.618	17.052	61.670	
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>945.057</b>	<b>(105.587)</b>	<b>858.854</b>	<b>(341.648)</b>	
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0	
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	225.000	1.901.479	225.000	1.901.479	
Εισπράξεις συμβάσεων πώλησης και επαναμίσθωσης	0	0	0	0	
Εξοφλήσεις δανείων	(3.392.542)	(3.093.010)	(2.292.072)	(2.184.290)	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(594.384)	(543.316)	(454.703)	(366.334)	
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0	
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(3.761.926)</b>	<b>(1.734.847)</b>	<b>(2.521.775)</b>	<b>(649.145)</b>	
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(1.563.407)</b>	<b>2.184.013</b>	<b>(1.709.415)</b>	<b>1.878.327</b>	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.636.690	1.365.008	1.933.692	590.203	
<b>Μείον ταμειακά διαθέσιμα μη ενοποιούμενης εταιρείας</b>	<b>24.062</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.049.221</b>	<b>3.549.021</b>	<b>224.277</b>	<b>2.468.530</b>	

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Μεταβολή	57	46	10	18
Προσθήκη	57	46	10	18

11. Οι επενδύσεις σε ενσώματες ακινητοποιήσεις κατά την περίοδο 1/1-30/9/2014 ανέρχονται για τον Όμιλο σε 1.953 χιλ. € και για την Εταιρεία σε 1.835 χιλ. €.  
12. Οι συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας, σωρευτικά, από την έναρξη ως την λήξη της τρέχουσας περιόδου, προς και από τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 έχουν όπως παρακάτω:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1/1-30/9/2014	31/12/2013	1/1-30/9/2014	31/12/2013
α) Πωλήσεις αγαθών και				